

zanurzyć w Bożym miłosierdziu. Przyjmijcie zaofiarowany wam dar miłości i przebaczenia. I trzeba pamiętać, że niełatwo swoje serce na tę Bożą ofertę otworzyć.

Czy my właściwie rozumiemy czym jest miłosierdzie Boga? I z drugiej strony, czym jest miłosierdzie wobec bliźnich, owa wyobraźnia miłosierdzia, o której mówi Jan Paweł II? - Na pewno miłosierdzie Boga nie jest nigdy jakąś tanią pociechą. Nie jest też przysłowiowym przymknięciem oka wobec ludzkiej słabości i grzechu. Nie jest aprobatą dla naszej ułomności. Jest wyzwoleniem i wybawieniem człowieka, albowiem – jak to trafnie ujął papież Franciszek – Bóg nigdy nie uważa się za zwyciężonego, dopóki nie sprawi, że poprzez współzucie i miłosierdzie zniknie grzech i pokonane zostanie odrzucenie. Ceną miłosierdzia jest ofiara krzyżowa. Miłosierdzie możemy rozpoznać po tym, że Jezus nas umiłował i samego siebie za nas wydał. Miłosierdzie jest czynem Boga. Dlatego papież Franciszek przypomina nam, że miłość i miłosierdzie Boga nie jest abstrakcyjną ideą, ale faktem, konkretnym działaniem, z którym wiąże się i który wyrażają czułość i współzucie, odpuszczenie i przebaczenie. Na przedłużeniu zaś tej prawdy leży z kolei wszystko to, co wyraża naszą postawę wobec bliźnich. A żeby nie było to tylko uniesienie oparte na wzruszeniu czy emocjach, potrzeba pewnej stałej, wewnętrznej postawy, którą za świętym Janem Pawłem II nazywamy właśnie wyobraźnią miłosierdzia. To znacznie więcej niż jednorazowy akt, nawet pewnego heroizmu. To stała postawa w naszym życiu, naznaczona wrażliwością na drugiego człowieka. To – jak mówi nam papieska bulla – "intencje, zachowania, postawy, które przyjmujemy w codzienności". To miłość miłosierna dostrójona z doświadczaną wpięrc miłością Boga wobec nas. **Papież kilkakrotnie prosił, abyśmy żyli miłosierdziem, abyśmy zanieśli je w różne zakątki życia społecznego. Na zachętę dodawał nawet dziarsko „naprzód!”. Co mamy robić? Konkretnie.** - Ciekawą jest rzeczą, że jeśli chodzi o konkret działania, sam papież Franciszek proponuje nam powrót do uczynków miłosierdzia względem duszy i ciała. Ważną rzeczą jest tylko to, abyśmy je dziś na nowo odczytali, właśnie w kontekście teraźniejszych wyzwań życia społecznego. Warto sięgnąć więc po takie współczesne próby odczytania tych uczynków. Jako przykład mogę podać za Anselmem Grünem, że jeden z uczynków co do duszy, a mianowicie wezwanie, aby krzywdy cierpliwi znosić, trzeba rozumieć również jako wezwanie do cierpliwego znoszenia trudnych osób. Trzeba w tym wypadku, wskazuje autor, zapytać się, co

to dziś dla nas konkretnie znaczy, jakie są granice takiej postawy, gdzie – mówiąc językiem współczesnym – okazujemy szacunek cierpiącej osobie, a gdzie zaczyna się toksyczność takiej postawy, czy takiego związku, itp. **W Polsce Rok Miłosierdzia zbiegnie się z Rokiem Jubileuszowym 1050. rocznicy Chrztu Polski.** - I tutaj widzę wielką szansę nie na pewien dodatek do rocznicowych uroczystości, ale na konkretną aplikację, czyli rozwinięcie tej rzeczywistości, jaką określa fakt przyjętego przez nas chrztu świętego. Rok Jubileuszowy oprócz refleksji i celebracji, musi także skłaniać nas i otwierać na konkretne świadectwo. Ochrzczony jest świadkiem miłosierdzia. Przez sakrament chrztu świętego sam doświadcza Bożego miłosierdzia, a więc owoców miłości, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. Jest w nie – mówiąc za świętym Pawłem – przez chrzest po prostu zanurzony. Wracając do bulli papieskiej możemy powiedzieć, że w tym najpełniej wyraziło się przeciwieństwo miłosierdzia Boga wobec nas. Przez chrzest święty mamy udział w Jego męce, śmierci i zmartwychwstaniu. Zostało nam podarowane nowe życie w Chrystusie. Jest to życie człowieka, który ma być w swym życiu miłosierny jak Ojciec. Jubileusz 1050. rocznicy Chrztu Polski to okazja, aby za ten dar Bogu podziękować. To także nadzieja, by poprzez sakrament pojednania i pokuty odnowić w sobie łaskę chrztu świętego, aby w ten sposób dotknąć – jak mówi papież Franciszek – wielkości miłosierdzia. Ta odnowiona i pogłębiona świadomość chrztu świętego będzie z kolei mogła przyczynić się i pobudzić do nawrócenia te osoby, o których papież Franciszek mówi, że znajdują się daleko od łaski Boga ze względu na sposób, w jaki żyją. **Czym dla Księdza Prymasa osobiście będzie ten święty rok?** - Mam nadzieję, że skorzystam z owoców Roku Miłosierdzia. Widzę w nim szansę dla siebie na ponowne odkrycie Boga bogatego w miłosierdzie. Widzę też wezwanie, aby przemyśleć sobie, co to znaczy, że główną belką, na której wspiera się życie Kościoła, jest miłosierdzie. Papież Franciszek mówi tutaj o duszpasterskim działaniu Kościoła, które powinno zostać otulone czułością, z jaką kieruje się do wiernych. Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia to czas łaski, a więc kolejna szansa na moje nawrócenie. To jest czas – powie papież – aby pozwolić dotknąć Bogu swego serca, ucieszyć się darem Jego ojcowskiej miłości i w codzienności żyć miłosierdziem. I kończąc swoją bullę papież Franciszek z właściwym sobie wdziękiem dodaje jeszcze, aby w tym Jubileuszu dać się Bogu po prostu zaskoczyć. Otwiera się więc przed nami piękna, bo Boża przygoda.



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

NR 209

22 Listopada 2015 r.

NIEDZIELA - UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSYTA, KRÓLA WSZECHŚWIATA

Dziś – uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata. Ustanowił ją papież Pius XI w 1925 roku i polecił obchodzić ją w ostatnią niedzielę października. Po Soborze Watykańskim II przeniesiono ją na ostatnią niedzielę roku liturgicznego, aby zwrócić uwagę na to, że Pan Jezus objawi w pełni swoją władzę królewską w dniu ostatecznym, gdy przyjdzie sądzić żywych i umarłych. Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata jest świętem patronalnym Akcji Katolickiej i Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży.

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

Dn 7,13-14 Królestwo Syna Człowieczego

Ap 1,5-8 Chrystus jest władcą królów ziemi

J 18,33b-37 Królestwo Chrystusa nie jest z tego świata

Czytania z dzisiejszej uroczystości, zamykającej rok liturgiczny, uchylają nam rąbek tajemnicy, jakie jest królestwo Chrystusa i jakim On jest królem. Zarówno Księga Daniela, jak i Apokalipsa mówią, że Chrystus jest królem pełnym potęgi i mocy, i że nie ma takiej władzy na ziemi, która by nie była Jemu poddana. Ewangelista Jan dopowie, że królestwo Chrystusa jest niewyobrażalne dla człowieka, bo „nie jest z tego świata”. Dlatego w kontekście dzisiejszej uroczystości, jak również w świetle słowa Bożego, odpowiedzmy sobie na pytanie – jakim królem jest Chrystus dla mnie? Od odpowiedzi na to pytanie zależy moja przyszłość, a przede wszystkim wieczność. Pozwólmy, aby słowo Boże zakręlowało z całą mocą w naszym życiu.

Prymas Polski o Roku Miłosierdzia

„Miłosierdzie Boga nie jest tanią pociechą. Nie jest też przysłowiowym przymknięciem oka wobec ludzkiej słabości i grzechu. Nie jest aprobatą dla naszej ułomności. Jest wyzwoleniem i wybawieniem człowieka” – powiedział w rozmowie z KAI Prymas Polski abp Wojciech Polak.

Zamachy, śmierć, wojna, fala uchodźców, strach, a w tym wszystkim Rok Miłosierdzia, w który niebawem wejdziemy. Symboliczne? - Abp Wojciech Polak: Papież Franciszek w bulli ogłaszającej Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia zauważył, że tajemnica miłosierdzia jest "dla nas źródłem radości, ukojenia i pokoju". W obliczu tak wielu trudnych wyzwań, które dziś przeżywamy, rzeczywiście w miłosierdziu możemy znaleźć – jak wskazuje papież – ukojenie i pocieszenie. Odkrywamy w ten sposób oblicze Boga, który jest z nami solidarny, który wychodzi nam naprzeciw, który okazuje nam swoją miłość, potężniejszą niż śmierć, niż ludzki grzech. W miłosierdziu rozpoznajemy obecność Boga pośród trudnych doświadczeń ludzkości. Nie jest to na pewno jakaś tania pociecha dla nas, ale ciągła świadomość, że – cytując za bullą Misericordiae vultus - "Bóg będzie zawsze w ludzkiej historii jako Ten, który jest obecny, bliski, opatrnościowy, święty i miłosierny". Świadomość Bożej obecności to jednocześnie wezwanie, aby dla siebie nawzajem być miłosiernymi: jedni wobec drugich, aby szukać bliskości, solidarności, przebaczenia, otwarcia, przyjęcia innych.

Cd. na str. 4

Księża pracujący w parafii wszystkim Parafianom i Gościom życzą błogosławionej niedzieli.

Zapraszamy na stronę:

www.wigry.pro

www.parafia.wigry.pro

KALENDARIUM LITURGICZNE

22.11. – Niedziela

Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata.

23.11. – Poniedziałek

Dzień powszedni.

24.11. – Wtorek

Wspomnienie Św. Męczenników Andrzeja Dung-Lac, Prezbitera i Towarzyszy.

25.11. – Środa

Dzień powszedni.

26.11. – Czwartek

Dzień powszedni.

27.11. – Piątek

Dzień powszedni.

28.11. – Sobota

Dzień powszedni.

29.11. – Niedziela

I Niedziela Adwentu.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 22 Listopada

9:00 – Intencja dziękczynna.

9:00 – Dziękczynna w 5 rocznicę ślubu Agnieszki i Pawła z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże.

11:30 – Za śp. Anna Wierzbicka.

11:30 – Dziękczynna za otrzymane łaski i tegoroczne plony z prośbą o dalszą opiekę Bożą dla mieszkańców Ryżówki.

13:30 – Za śp. Zdzisław Świacki.

PONIEDZIAŁEK 23 Listopada

18:30 – Intencja wolna.

WTOREK 24 Listopada

18:30 – Intencja wolna.

ŚRODA 25 Listopada

18:30 – Za śp. Józef.

CZWARTEK 26 Listopada

18:30 – Za śp. Bronisław Nowel (4r.śm.), Henryk Nowel.

PIĄTEK 27 Listopada

18:30 – Intencja wolna.

SOBOTA 28 Listopada

18:30 – Za śp. Krzysztof Gliszczyński (3r.śm.).

NIEDZIELA 29 Listopada

9:00 – Za zmarłych z miejscowości Tartak.

9:00 – Dziękczynna od mieszkańców Żubrowki N. i ST..

11:30 – Za śp. Marianna Buczyńska (20r.śm.).

11:30 – Dziękczynna za otrzymane łaski i tegoroczne plony z prośbą o dalszą opiekę Bożą dla mieszkańców Czerwonego Folwarku.

13:30 – Za śp. Marian Świacki (3r.śm.), Zofia Świacka (25r.śm.) i zmarłych z rodziny Grudkowskich..

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W dzisiejszą niedzielę obchodzimy Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata, która zamyka rok liturgiczny. Za tydzień rozpoczniemy Adwent.

2. W dniu dzisiejszym spotkanie dla dzieci przygotowujących się do I Komunii Św.. z klas III, spotkanie po Mszy św. o godz. 11:30 w Dużej Galerii.

3. W piątek po Mszy św. wieczornej spotkanie dla młodzieży w Małej Galerii.

4. Rada Parafialna zaprasza parafian do udziału w Balu Andrzejkowym, który odbędzie się w Wigrach w dniu 28 listopada. Ma on na celu integrację naszej wspólnoty. Zapisy w recepcji klasztoru lub tel. 87 566 24 99. Bal Andrzejkowy z tzw. własnym koszykiem. Koszty organizacyjne 35zł. od osoby w tym przewidziane dania na ciepło. Rozpoczęcie o godz. 19:30 w sobotę.

5. Przez miesiąc listopad zapraszamy do modlitwy za zmarłych. Modlitwa różańcowa połączona z wypominkami każdego dnia w tygodniu po Mszy św. o godz. 18:30, a w niedzielę po Mszy św. o godz. 9:00.

6. Msze św. w parafii są odprawiane w dni powszednie o godz. 18:30, w niedzielę o godz. 9:00, 11:30, 13:30 – Maćkowa Ruda, Nowenna do Niepokalanego Poczęcia NMP w czwartek po Mszy św. o godz. 18:30.

HUMOR PARAFIALNY

Sprawdzając wiadomości religijne dzieci idących do I Komunii, siostra katechetka usłyszała taką oto wersję Bożego przykazania;

- Nie pożądam żadnej żony bliźniego swego!

- Pomyśl, Damianku! Coś ci się pomyliło. Damian po chwili:

- Nie pożądam żony bliźniego swego nadaremno!

PATRON TYGODNIA

Św. Męczennicy Andrzeja Dung-Lac, prezbitr, i Towarzysze (24.11.) - Praca misjonarzy katolickich na ziemiach dzisiejszego Wietnamu rozpoczęła się w XVI wieku. W następnych wiekach wielokrotnie wybuchały okrutne prześladowania, w czasie których ponieśli śmierć za wiarę misjonarze przybyli z Europy i liczni Wietnamczycy. Dnia 19 czerwca 1988 roku papież Jan Paweł II kanonizował 119 męczenników wietnamskich, wśród nich 8 biskupów, 37 kapłanów wietnamskich i 59 świeckich Wietnamczyków.

POGRZEBY

Modlitwie parafian polecamy zmarłego w minionym tygodniu:

Śp.
Tadeusza Gryszkiewicza

Rodzinie i przyjaciółom zmarłego składamy wyrazy współczucia.

List episkopatu na Jubileusz 1050-lecia Chrztu Polski

„Nowe życie w Chrystusie” – taki tytuł nosi list pasterski episkopatu na Jubileusz 1050-lecia Chrztu Polski. W niedzielę 22 listopada zostanie on odczytany w kościołach w całym kraju.

Rzecznik episkopatu zwraca uwagę, że list jest swoistym programem na najbliższy rok duszpasterski: „Chrzest Polski jest okazją, aby świętować to, co stało się nowe w Polsce, i to, co się dokonało 1050 lat temu. Księża biskupi napisali w liście, że chrzest wprowadził nasz naród w nowy świat, który wyraża się przez nową kulturę, nowe instytucje i nowe zapisy prawne” – powiedział ks. Paweł Rytel-Andrianik.

Biskupi dodają, że „chrzest jest wydarzeniem, którego nie da się zamknąć tylko w kontekście Kościoła katolickiego”, ale czyni wszystkich chrześcijan, niezależnie od istniejących między nimi podziałów, członkami jednego Ciała Chrystusowego.

Prymas Polski o Roku Miłosierdzia (Cd. ze str. 1.).

Co chciał powiedzieć światu papież ogłaszając Rok Miłosierdzia? Co chciał powiedzieć nam, chrześcijanom?

- Myślę, że papież Franciszek nie tylko chciał nam coś o miłosierdziu powiedzieć czy też nam o nim przypomnieć. Ogłaszając Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia zapragnął najpierw zanurzyć nas samych w miłosierdziu Boga, odsłonić nam oblicze Miłosiernego Ojca, ukazać – jak napisał – że "miłosierdzie Boga jest Jego odpowiedzialnością za nas". A to znaczy, że trzeba odkryć w swoim życiu i otworzyć się na tajemnicę Boga, który w Jezusie Chrystusie, w Jego życiu i nauczaniu, w Jego męce, śmierci i zmartwychwstaniu, rzeczywiście pragnie naszego dobra i chce nas widzieć szczęśliwymi, napełnionymi radością i pokojem. To jest to właśnie zasadnicze przesłanie dla nas chrześcijan: poznajcie się prawdziwe oblicze Boga, Ojca Miłosierdzia. Dajcie się